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INFORMACJA PRASOWA  

 

GAZ-SYSTEM rozbuduje Terminal LNG w Świnoujściu 

 

GAZ–SYSTEM podjął decyzję o rozbudowie Terminalu LNG im. Prezydenta 

Lecha Kaczyńskiego. Po zakończeniu prac jego moce regazyfikacyjne 

wzrosną z obecnych 5 mld m3 do 7,5 mld m3 gazu ziemnego rocznie. 

 

Planowana rozbudowa terminalu LNG w Świnoujściu obejmuje zwiększenie 

istniejącego układu regazyfikatorów SCV o kolejne jednostki. Obecnie  

GAZ-SYSTEM wraz ze spółką zależną Polskie LNG przygotowują uruchomienie 

postępowania przetargowego na wykonanie wstępnych prac projektowych 

(FEED) oraz uzyskanie pozwolenia na budowę, którego elementem jest 

otrzymanie decyzji środowiskowej.  

 

Jednocześnie GAZ–SYSTEM prowadzi analizy związane z rozbudową terminalu 

o nowe funkcjonalności. Uwzględniają one perspektywy rozwoju rynku LNG  

w kraju oraz w regionie Europy Środkowo-Wschodniej. Spółka dostrzega duży 

potencjał skroplonego gazu ziemnego wykorzystanego jako paliwo – chce 

rozwijać usługi załadunku LNG i bunkrowania statków, a także bezpośrednio 

dostarczać skroplony gaz ziemny do klientów z wykorzystaniem logistyki 

samochodowej i kolejowej.  

Rozważany przez GAZ–SYSTEM zakres rozbudowy terminalu obejmuje m.in. 

budowę drugiego stanowiska statkowego, budowę bocznicy kolejowej  w celu 

uruchomienia przeładunku LNG na kolej oraz budowę trzeciego zbiornika LNG. 

 

LNG stało się jednym z najbardziej perspektywicznych paliw na zmieniającym 

się dynamicznie rynku Europy Środkowo-Wschodniej. Dzięki rozbudowie 

terminalu w Świnoujściu będziemy aktywnym graczem na tym rynku. Zyskamy 

dzięki temu dodatkowe możliwości odbioru i przesyłu gazu oraz zwiększymy 

konkurencyjność polskiego terminalu. Opierając się na obecnym postępie 

technologicznym w branży LNG i wdrożeniu innowacyjnych rozwiązań,  

GAZ-SYSTEM będzie mógł wybrać optymalną drogę rozwoju infrastruktury  
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i usług terminalu. W ten sposób w pełni wykorzystamy potencjał rynkowy 

regionu – powiedział Tomasz Stępień, Prezes Zarządu GAZ-SYSTEM. 

 

Poza projektem rozbudowy terminalu LNG w Świnoujściu, GAZ-SYSTEM 

prowadzi również inne projekty strategiczne: budowę gazociągu Baltic Pipe  

w ramach Korytarza Norweskiego oraz pracuje nad koncepcją pływającego 

terminalu FSRU w Zatoce Gdańskiej. Spółka realizuje także dużą rozbudowę 

krajowej sieci przesyłowej – w najbliższych latach powstanie ponad 2000 km 

nowych gazociągów przesyłowych. 

 

 

 

Z poważaniem 

Tomasz Pietrasieński  

Rzecznik Prasowy GAZ-SYSTEM  

 


